ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  22.03. 2018 г.                                                № 108
рп Климово

 об итогах  районного  этапа

 Всероссийского детского
 экологического конкурса
 «Зеленая планета» в 2018 г.

    В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого – биологический центр»,  отдела образования администрации Климовского района на 2017 –  2018  учебный год в целях привлечения детей и подростков к различным видам социально-полезной экологической деятельности, формирование у обучающихся экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к экологическим проблемам, стоящим перед человечеством и рамках Года добровольца (волонтера) в период с февраля по март 2018 года  прошел районный этап Всероссийского детского экологического конкурса  «Зеленая планета».

       В конкурсе приняло участие 115 работ из 14 учреждений образования Климовского района: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Каменскохуторской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, Чернооковской СОШ, Рубежанской ООШ, Сытобудской ООШ, Хохловской ООШ, № 6 «Клубничка»,  ЦДО.
     Жюри отмечает высокий уровень работ, представленный КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Сачковичской СОШ, д/с № 6 «Клубничка». В тоже время жюри отмечает, что некоторые работы не соответствовали возрасту (номинация «Зеленая планета глазами детей») или не соответствовали тематике конкурса.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников дошкольных ОУ, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского экологического конкурса «Зеленая планета».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей дошкольных ОУ, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская

Исп. методист РМК
Крупеня И.С.,

2-10-73
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

к  приказу №  108  от 22.03.2018 г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Зеленая планета »
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих учащихся ОУ и воспитанников дошкольных ОУ:
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела» (конкурс рисунков и плакатов)
Дошкольники

	1
	«Расти моя яблонька!»
	Клецкова Мария
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Пугачева Н.В.

	1
	«Угощение для медведя»
	Колесникова Анна
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Пугачева Н.В.

	2
	«Берегите лес»
	Табунова Анастасия
	МБОУ Новоропская СОШ, дошкольная группа, 7 лет
	Самусева О.В.

	2
	«Палочка-выручалочка»
	Сидорова Анастасия
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Пугачева Н.В.

	2
	«Ребята помогают птенцу»
	Кравцова Софья
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Толмачева М.Н.

	3
	«Покормим птиц»
	Сорокин Владимир
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Пугачева Н.В.

	3
	«Покормите птиц зимой!»
	Ефремова Анисья
	МБОУ Новоропская СОШ, дошкольная группа, 7 лет
	Самусева О.В.

	3
	«Дед Мазай и зайцы»
	Коновалов Владислав
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Соболь Т.А.

	Лауреат
	«Серая шейка»
	Сидоров Даниил
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Соболь Т.А.

	Лауреат
	«Необыкновенный слон»
	Тарабанова Александра
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,6 лет
	Соболь Т.А.

	Лауреат
	«Жук пришел на помощь»
	Толкачева Маргарита
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,7 лет
	Клецкова Л.Н.

	Лауреат
	«Домик для скворцов»
	Безик Александра
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,7 лет
	Толмачева М.Н.

	Лауреат
	«Поможем деревьям»
	Сухарева Варвара
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка»,7 лет
	Пугачева Н.В.

	Лауреат
	«Маленькая спасительница»
	Гавриленко Мария
	МБДОУ д/с №6 «Клубничка», 7 лет
	Толмачева М.Н.

	Лауреат
	«Мохнатые любимцы»
	Глот Варвара
	МБДОУ д/с № 6 «Клубничка», 7 лет
	Толмачева М.Н.

	Номинация «Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела» (конкурс рисунков и плакатов)
(младшая группа, уч-ся 1-4 кл.) р.п.Климово

	1
	«Очистим планету от мусора»
	Сиволапова Софья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 1 «Б» кл.
	Солоненко О.Н.

	1
	«Спасение зайцев»
	Хохлова Ольга
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Юрочко Т.В.

	1
	«Спасение»
	Курочко Никита
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 лет
	Курочко Н.А.

	1
	«Домик для птиц»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 кл.
	Гурзо Н.М.

	2
	«Расти, березка русская»
	Масалова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 1 «А» кл.
	Бабушкина Л.А.

	2
	«Добрый зонтик»
	Евсеенко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Гурзо Н.М.

	2
	«Домик для климовских скворцов»
	Масалова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Самыко Т.В.

	3
	«Добрые дела- Земли красота»
	Волков Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Пинчук Ж.В.

	3
	«Добрый зайчик»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Домик для синички»
	Гуров Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Покормите птиц»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 8 лет
	Гурзо Н.М.

	3
	«Кот уговаривает лодырей»
	Сухоцкая Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «Б» кл.
	Грецкая Н.А.

	3
	«Подарок для медведя»
	Чайкина Валерия
	МБУДО Центр дополнительного образования, 4 кл.
	Ермакова М.Ю.

	Лауреат
	«Спасибо за помощь»
	Колбунова Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 4 кл.
	Юрочко Т.В.

	Лауреат
	«Забота о животных»
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 лет
	Солоненко О.Н.

	Лауреат
	«Мой друг»
	Плетнева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 «Б» кл.
	Грецкая Н.А.

	Номинация «Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела» (конкурс рисунков и плакатов)
(младшая группа, уч-ся 1-4 кл.) Климовский район

	1
	«Помощь животным»
	Шевченко Степан
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 лет
	Талубаева Е.Н.

	1
	«Будь другом в лесу!»
	Жукова Юлия
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 лет
	Поправко Т.В.

	2
	«Не оставь друга в беде»
	Шевякова Анастасия
	МБОУ Сачковичская СОШ, 4 кл.
	Карпунина Е.Н.

	2
	«Строим скворечник»
	Нехлюдова Вероника
	МБОУ Сачковичская СОШ, 2 кл.
	Ермолинская Т.Г.

	2
	«Дед Мазай»
	Сивакова Анна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8 лет
	Суховей Л.П.

	2
	«Помощники»
	Барботько Виктория
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 9 лет
	Клецкова К.И.

	3
	«Покормите птиц зимой»
	Громова Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 4 кл.
	Анофренко В.М.

	3
	«Добрый доктор Айболит»
	Мигда Альбина
	МБОУ  Кирилловская СОШ, 8 лет
	Чечукова В.В.

	3
	«Помощь природе»
	Стародубец Роман
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 9 лет
	Клецкова К.И.

	3
	«Давайте делать добро»
	Иванов Матвей
	МБОУ Чернооковская СОШ, 7 лет
	Сагирова Н.В.

	Лауреат
	«Подари пернатым дом»
	Надточей Даниил
	МБОУ Плавенская СОШ, 4 кл.
	Кремкова В.В.

	Лауреат
	«Посади дерево- подари планете жизнь»
	Ковалева Екатерина
	МБОУ Плавенская СОШ, 4 кл.
	Кремкова В.В.

	Лауреат
	«Дружные ребята»
	Марусов Максим
	МБОУ Сачковичская СОШ, 2 кл.
	Ермолинская Т.Г.

	Лауреат
	«Молодые деревца»
	Воропаев Матвей
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 10 лет
	Талубаева Е.Н.

	Лауреат
	«Новые дома»
	Мещерякова Кристина
	МБОУ Сачковичская СОШ, 2 кл.
	Ермолинская Т.Г.

	Лауреат
	«В гостях у Красной Шапочки»
	Кукса Никита
	МБОУ Кирилловская СОШ, 8 лет
	Чечукова В.В.

	Номинация «Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела» (конкурс рисунков и плакатов)
(средняя группа, уч-ся 5-8  кл.)

	1
	«Рыцарь Вася»
	Воропаева Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 13 лет
	Игнатенко Т.А.

	1
	«Доброта-доверие-дружба!»
	Буданкова Ольга
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 «В» кл.
	Ляшкова Е.В.

	2
	«Озеленим планету»
	Шелестовская Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Покорми птиц зимой»
	Курочко Денис
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Цветик семицветик»
	Салова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 кл
	Жук Е.Н.

	2
	«Деревце расти»
	Монахов Константин
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 7 кл.
	Гурзо Н.М.

	3
	«Дети подземелья»
	Воропаева Мария
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Неизвестный цветок»
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Гречковская Ю.В.

	3
	«Ребята давайте жить дружно»
	Заболотская Валентина
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 14 лет
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Покормите птиц зимой»
	Чиннова Елизавета
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 кл.
	Гречковская Ю.В.

	Лауреат
	«Добро»
	Коврижко Соня
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 11 лет
	Гурзо Н.М.

	Лауреат
	«Дед Мазай и зайцы»
	Бурда Анна
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 13 лет
	Игнатенко Т.А.

	Лауреат
	«Лесовичок и кикимора»
	Воробьева Инна
	МБУДО Центр дополнительного образования, 6 кл.
	Ермакова М.Ю.

	Номинация «Зеленая планета глазами детей» - «Добрые дела» (конкурс рисунков и плакатов)
(старшая группа, уч-ся 9-11  кл.)

	1
	«Войди в лес другом!»
	Шако Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«В дурном обществе»
	Веретехина Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 17 лет
	Игнатенко Т.А.

	3
	«Заячьи лапы»
	Игнатенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 15 лет
	Игнатенко Т.А.

	3
	«Забота о бездомных животных»
	Бокарева Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	«Мамин помощник»
	Шумских Кирилл
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 16 лет
	Казимирова Т.К.

	Номинация «Многообразие вековых традиций»

	1
	«Не ломай деревья»
	Афанасьева Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 2кл.
	Чернявская Е.В.

	1
	«Мой друг»
	Агошная Россина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Чернявская Е.В.

	2
	«Доброта спасет мир»
	Высоцкая Ксения
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 1 кл.
	Юрченко В.В.

	2
	«Планета в моих руках»
	Коряко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 кл.
	Чернявская Е.В.

	2
	«Бумеранг добра- делай добро и оно к тебе вернется»
	Домоцкая София, Сазонова Анна
	МБОУ Хохловская ООШ, 4 кл.
	Никифорова В.В.

	3
	«Олененок Бемби»
	Ковалева Алина
	МБУДО Центр дополнительного образования
	Вовк С.В.

	3
	«Конек- горбунок»
	Николаенко Карина
	МБУДО Центр дополнительного образования
	Медведева Г.А.

	3
	«Крокодил Гена»
	Лигинова Дарья
	МБУДО Центр дополнительного образования
	Кравченко Т.П.

	Номинация «Природа. Культура. Экология»

	2
	«Шел по лесу музыкант»
	учащиеся 2 класса Климовской СОШ № 2
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 кл.
	Самыко Т.В.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Сапуто И.М. – гл. инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 «Солнышко»;

Шкуратова О.Г. – методист РМК, учитель информатики КСОШ № 3;

Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

Ермакова М.Ю. – педагог «ЦДО»;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ №1;

Гурзо Н.М. – учитель ИЗО и технологии КСОШ № 2;

Солоненко О.Н.- учитель начальных классов КСОШ № 3;
Сенько И.В.- воспитатель д/с № 6 «Клубничка»

Рудченко В.А.- воспитатель д/с № 4 «Капитошка»

Избасарова Н.И.- ст. воспитатель д/с № 3 «Теремок»